
日精協発第 25061 号 

令和 7 年 8 月吉日 

会員病院 各位 

公益社団法人 日本精神科病院協会 

会長 山崎 學 

（ 公 印 省 略 ） 

 

第 1 回 精神科病院事務長候補者・次世代経営者向け研修のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の事業運営につき格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

このたび、下記のとおり「精神科病院事務長候補者・次世代経営者向け研修」を開

催いたします。 

本研修は、精神科医療における経営力の強化を目的とし、現場の実情に即した実践

的な内容を通じて、事務長候補者や将来の経営を担う方々の知識とスキルの向上を図

るものです。また、参加者同士の情報交換・交流の機会も設けております。 

 ご多忙のところとは存じますが、ぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

謹白 

 
  



開 催 案 内 
 

開催 期間 令和 7 年 10 月～令和 8 年 3 月 

 

開催 回数 全 6 回（集合開催 3 回、ZOOM 開催 3 回） 

 

会   場 日精協会館（東京都港区芝浦 3-15-14）および ZOOM による WEB 開催 

 

受講対象者 事務長、事務長候補者、経営企画担当者、 

 次世代経営者、病院経営に関わる職員 

 

定 員 30 名（先着順） 

WEB ないし別紙の申込様式よりメール・FAX にてお申し込みください。 

■日精協 精神科病院事務長候補者・次世代経営者向け研修のページ 

https://www.nisseikyo.or.jp/education/kenshuukai/jimucho/ 
 

申 込 申込に関しては、8 月 18 日（月）より開始いたします。 

参加をご希望の方は、9 月 30 日（火）までにお申し込みください。 

※ただし、定員に達し次第締め切ります。 

               

受 講 料 日精協会員病院にご所属の方：200,000 円 

会員病院以外にご所属の方：300,000 円 

※昼食代・懇親会費を含みます。恐れ入りますが、宿泊費および 

交通費はご負担いただきますようお願い申し上げます。 

※受講決定通知記載の指定の銀行口座にお振込みをお願い致します。 

                   

問 合 せ 先 日本精神科病院協会 病院経営管理委員会担当事務局  

 〒108-8554 東京都港区芝浦 3-15-14 

 TEL:03-5232-3311   FAX: 03-5232-3309 

 受講決定通知書は順次発送を予定しております。開催の 1 週間前に通知が届いて

いない場合はお問合せください。 

 研修会の全過程を履修された受講者に対し「修了証書」を交付します。 

 受講申し込みの変更・取消については、10 月 22 日（水）までにご連絡ください。

受講取消の場合、10 月 22 日（水）までの申し出に限り、受講料から振込手数料を

差し引いた金額を返金します。また、欠席された回があっても受講料の返金はいたしか

ねますので、ご了承ください。 
                                          


